СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

САГУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2022 года № 56
сл. Сагуны
О ходе исполнения бюджета

Сагуновского сельского поселения

за 1 квартал 2022 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Сагуновском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 22.06.2018 года № 7, рассмотрев итоги исполнения бюджета Сагуновского сельского поселения за 1 квартал 2022 года, Совет народных депутатов Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сагуновского сельского поселения за 1 квартал 2022 года по доходам в сумме 1 056 907,56 рублей, по расходам  в сумме 1 346 495,54 рублей, по источникам финансирования дефицит бюджета в сумме 289 587,98 рублей с показателями согласно приложению к настоящему решению.
         2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования (обнародования) в Вестнике муниципальных правовых актов Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Сагуновского сельского поселения.

Глава Сагуновского
сельского поселения                                                                        Ю.В. Казакова

	Приложение к решению

	Совета народных депутатов Сагуновского

	сельского поселения Подгоренского

	муниципального района

	от 26 апреля 2022 г. № 56

	Исполнение бюджета Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

	                                              за 1 квартал 2022 года

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Уточненный план,

тыс.руб.

	Фактическое исполнение, тыс.руб.

	% исполнения

	  ДОХОДЫ
	16 889,7
	1 056,9
	6,3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 439,5
	366,4
	15,0

	Налоговые доходы, в т.ч.
	2 216,5
	365,4
	16,5

	налог на доходы физических лиц
	88,5
	20,4
	23,1

	налог на имущество
	102,0

	0,0

	земельный налог
	2 007,0
	299,3
	14,9

	государственная пошлина
	4,0
	0,8
	20,0

	остальные налоговые доходы
	15,0
	44,9
	299,3

	Неналоговые доходы, в т.ч.
	223,0
	1,0
	0,4

	арендная плата за земельные участки
	223,0

	0,0

	Остальные неналоговые доходы
	0,0
	1,0
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14 450,2
	690,5
	4,8

	Дотации, в т.ч.
	487,0
	121,8
	25,0

	на выравнивание бюджетной обеспеченности
	487,0
	121,8
	25,0

	Субвенции
	93,5
	23,4
	25,0

	Иные межбюджетные трансферты
	13 859,9
	535,5
	3,9

	Прочие безвозмездные поступления (2 03, 2 07, …)
	9,8
	9,8
	100,0

	 РАСХОДЫ
	16 889,7
	1 346,5
	8,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 604,1
	505,8
	14,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 328,1
	505,8
	21,7

	Другие общегосударственные вопросы
	1 276,0

	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	93,5
	23,4
	25,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	93,5
	23,4
	25,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1,0
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	1,0

	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	965,5
	458,6
	47,5

	Общеэкономические вопросы
	18,9
	2,5
	13,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	946,6
	456,1
	48,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	11 484,1
	34,7
	0,3

	Коммунальное хозяйство
	30,0

	0,0

	Благоустройство
	704,9
	34,7
	4,9

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	10 749,2

	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	741,5
	324,0
	43,7

	Культура
	741,5
	324,0
	43,7

	ДЕФИЦИТ(-) , ПРОФИЦИТ (+)
	0,0
	-289,6